
О внесении изменения в постановление акимата области от 26 марта 2014 года №
83 "О некоторых вопросах развития животноводства в Актюбинской области"

Утративший силу
Постановление акимата Актюбинской области от 8 августа 2014 года № 282. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 5 сентября 
2014 года № 4026. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области
от 19 февраля 2015 года № 55
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от 
1 9 . 0 2 . 2 0 1 5  №  5 5 .
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 27
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан» акимат Актюбинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата области от 26 марта 2014 года № 83 «О постановление
некоторых вопросах развития животноводства в Актюбинской области» (
зарегистрированное в реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 3835, опубликованное 8 апреля 2014 года в газетах «Ақтөбе», 
«Актюбинский вестник») следующее изменение:

 субсидий на развитие племенного животноводства и        объемы объемы
субсидий на повышение продуктивности и качества продукции животноводства, 
утвержденные вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции 
согласно  и  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Государственному учреждению «Управление сельского хозяйства 
Актюбинской области» обеспечить размещение настоящего постановления в 
информационно-правовой системе «Әділет».
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
 
 
      Аким области А.Мухамбетов

      С о г л а с о в а н о
      Министр  сельского  хозяйства
      Республики Казахстан

А.Мамытбеков

П р и л о ж е н и е  1  
к постановлению акимата области
от 8 августа 2014 года № 282



У т в е р ж д е н ы  
постановлением акимата области
от 26 марта 2014 года № 83

Объемы субсидий на развитие племенного животноводства
 

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л е й
 

Единица 
измерения
 

Объемы субсидий на 2014 
г о д
 

субсидируемый
о б ъ е м
 

сумма  
субсидий, 
тысяч тенге
 

1
 

2
 

3
 

4
 

Ведение селекционной и племенной работы крупного рогатого 
с к о т а  в  м я с н о м  с к о т о в о д с т в е
 

голов
 

5  0 0 0
 

100 000
 

Ведение селекционной и племенной работы крупного рогатого 
скота в товарном мясном скотоводстве
 

голов
 

4 0  0 0 0
 

720 000
 

Ведение селекционной и племенной работы крупного рогатого 
скота  в  молочном скотоводстве
 

голов
 

2  3 0 7
 

4 6  1 4 0
 

Ведение селекционной и племенной работы овцеводстве
 

голов
 

1 2 0  0 0 0
 

180 000
 

Содержание быков-производителей мясных пород
 

голов
 

1  4 8 0
 

153 920,0
 

Искусственное осеменение маточного поголовья в личных 
п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х
 

голов
 

1 0  0 0 0
 

50 000,0
 

Импорт молодняка крупного рогатого скота мясного 
направления продуктивности, в том числе:
 

голов
 

х
 

х
 

из Австралии, стран Северной и Южной Америки
 

голов
 

1  6 2 7
 

325 400,0
 

племенной крупный рогатый скот
 

голов
 

3 2 0
 

37 760,0
 

Импорт племенного молодняка крупного рогатого скота 
молочного направления продуктивности, в том числе:
 

голов
 

х
 

х
 

из Российской Федерации, Республики Беларусь и Украины
 

голов
 

2 0 0
 

23 600,0
 

Приобретение племенного молодняка крупного рогатого скота у
отечественных товаропроизводителей, в том числе: 
 

голов
 

х
 

х
 



о т е ч е с т в е н н о й  с е л е к ц и и
 

голов
 

4  1 5 0
 

639 100,0
 

Приобретение племенного молодняка, в том числе:
 

голов
 

х
 

х
 

О в ц ы
 

голов
 

1 0  6 0 6
 

84 847,0
 

Л о ш а д и
 

голов
 

5 1 3
 

20 520,0
 

И Т О Г О :
 

х
 

х
 

2 381 287,0
 

   
П р и л о ж е н и е  2  
к постановлению акимата области
от 8 августа 2014 года № 282

У т в е р ж д е н ы  
постановлением акимата области
от 26 марта 2014 года № 83

Объемы субсидий на повышение продуктивности и качества продукции 
животноводства
 

№
 

Наименование продукции
 

Единица 
измерения
 

Объемы субсидий на 2014 год
 

субсидируемый
о б ъ е м
 

сумма субсидий, 
тысяч тенге
 

1
 

г о в я д и н а ,  в  т о м  ч и с л е :
 

т о н н
 

2  7 5 9
 

5 3 6  5 8 0
 

1  у р о в е н ь
 

т о н н
 

2  0 0 5
 

4 4 1  1 0 0
 

2  у р о в е н ь
 

т о н н
 

1 0 0
 

1 7  0 0 0
 

3  у р о в е н ь
 

т о н н
 

6 5 4
 

7 8  4 8 0
 

2
 

с в и н и н а  1  у р о в н я
 

т о н н
 

6  1 2 0
 

5 9 9  7 6 0
 

3
 

б а р а н и н а
 

т о н н
 

1 5 0
 

1 5  0 0 0
 

4
 

к о н и н а
 

т о н н
 

3 0 0
 

2 7  6 0 0
 

5
 

м о л о к о ,  в  т о м  ч и с л е :
 

т о н н
 

1 1  9 6 0
 

2 1 6  5 0 0
 

1  у р о в е н ь
 

т о н н
 

6  4 6 0
 

1 6 1  5 0 0
 

2  у р о в е н ь
 

т о н н
 

0
 

0
 



3  у р о в е н ь
 

т о н н
 

5  5 0 0
 

5 5  0 0 0
 

6
 

к у м ы с
 

т о н н
 

1 8 0
 

1 0  8 0 0
 

7
 

м я с о  п т и ц ы  3  у р о в е н ь  
 

т о н н
 

1  7 0 0
 

8 5  0 0 0
 

8
 

ш у б а т
 

т о н н
 

4 8
 

2  6 4 0
 

9
 

п и щ е в о е  я й ц о  1  у р о в н я
 

тысяч штук
 

1 0 0  0 0 0
 

3 0 0  0 0 0
 

10
 

реализация бычков на откормочные площадки 1 
уровня  субсидирования
 

г о л о в
 

1 0  0 0 0
 

1 5 0  0 0 0
 

В С Е Г О :
 

х
 

х
 

1  9 4 3  8 8 0
 

   
 

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


